



Veřejná zakázka na stavební práce

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 3 písmeno a), § 26, § 53 a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem:

„Výstavba nového sportovního hřiště ZŠ Bosonožská, Brno-Starý Lískovec“

ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní

PODLIMITNÍ REŽIM

ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 02

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona.

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).

Dotaz č.2: Na základě prohlídky místa plnění zjištěno, že bouraná plocha se skládá z cca 3 cm vrstvy litého asfaltu a nezjištěné tloušťky betonu. Ve výkazu výměr objekt SO.01 a SO.02 je v položce číslo 4 uvedeno odstranění podkladů nebo krytů živičných tloušťky 100 mm. Vzhledem k předchozímu účelu této plochy se dá předpokládat, že tloušťka betonu bude vyšší než 70 mm. Žádáme o vysvětlení k této položce a stávajícímu stavu.

Odpověď zadavatele:

U povrchu se předpokládá s proměnlivou tloušťkou podkladů - v průměru však 100 mm - což odpovídá uvedené položce číslo 4.

Dotaz č.3: Ve slepém položkovém rozpočtu nebyla nalezena položka k poplatku za skládku související s položkou číslo 4 a s tím související přesuny hmot. V položkách 32-34 jsou sice přesuny uvedeny, ale ty mohou souviset s prováděním výkopových prací v oddílu zemní práce. Žádáme o vysvětlení.

Odpověď zadavatele:

Pro poplatky za uložení a odvozy pro sutě (tudíž i pro položku číslo 4) jsou položky ve VV č. 32 - 34 a pro odkopávky zemin poplatky a odvozy položky ve VV č. 11,14-16.

Dotaz č.4: Ve stávající asfaltové ploše je umístěna šachta a uliční vpusť. Ve výkazu výměr ani v projektové dokumentaci nebyl nalezen způsob, jak bude provedena úprava těchto objektů. Žádáme o vysvětlení.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel předpokládá zachování jak vpustě, tak i šachty. Vpusť bude ve volné ploše a šachta bude překryta deskou a bude rovněž zachována.

Dotaz č.5: V projektové dokumentaci a ve výkazu výměr chybí přesná specifikace umělé trávy u objektu SO.01 obdobně jako je uvedeno u polyuretanových sportovních povrchů. Žádáme o vysvětlení.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel doplňuje specifikaci umělé trávy u objektu SO.01 takto:

- **Monofilní vlákno 50/140 - MFPE 12000/8,**
- **vlákno (dtex) 275,**
- **počet vpichů min. 8800.**

Dotaz č.6: V zadávacích podmínkách je v článku 9.4 uvedeno citujeme: „Časový úsek mezi předpokládaným zahájením a předpokládaným ukončením zadávacího řízení vyjadřuje zadavatelem předpokládanou dobu realizace veřejné zakázky. Skutečnou lhůtu realizace navrhuje účastník zadávacího řízení ve SMLOUVĚ“. Vzhledem k tomu, že lhůta plnění je nabízena účastníkem v rámci ekonomické výhodnosti nabídky a předpokládaná doba plnění bude v době, kdy se dá předpokládat, že bude z důvodů nutnosti dodržení technologických postupů nutné přerušit práce (nepříznivé klimatické podmínky), bude nutné tuto dobu zahrnout jako technologickou přestávku do doby plnění. Tato doba



se však nedá určit, protože není známo, jaké budou v dané době a lokalitě klimatické podmínky a na jak dlouho bude nutné z těchto výše popsanych důvodů přerušit práce. Žádáme zadavatele o stanovení způsobu, jak bude tato část ekonomické výhodnosti objektivně hodnocena.

Odpověď zadavatele:

Skutečnost, že předpokládaná doba plnění bude v době, kdy se dá předpokládat, že bude z důvodů nutnosti dodržení technologických postupů nutné přerušit práce z důvodů klimatických vlivů a tuto dobu zahrnout jako technologickou přestávku do účastníky zadávacího řízení navrhované doby plnění, platí pro všechny soutěžitele shodně.

Všichni účastníci zadávacího řízení mohou pro svůj návrh doby plnění ve vztahu k technologickým postupům provádění prací vycházet z průměrných údajů Českého hydrometeorologického ústavu za 5 minulých zimních období pro danou dobu a místo plnění. Tím bude zajištěna objektivita hodnocení tohoto kritéria hodnocení.

V případě, že se budou klimatické podmínky v místě plnění v dotčeném zimním období odchýlovat směrem k záporným teplotám o více než 10 % oproti pětiletému průměru ČHMÚ, bude s vybraným dodavatelem dohodnuta případná úprava harmonogramu postupu provádění prací.

Tazatel nemůže po zadavateli požadovat objektivní predikci klimatických podmínek pro zimní období 2017/2018, neboť té zadavatel (a ani nikdo jiný) totiž není kvalifikovaně schopen.

Naproti tomu zadavatel hledá dodavatele, který má dostatečnou odbornou erudici k tomu, aby byl schopen navrhnout takový harmonogram postupu provádění prací, který v sobě zohlední klimatické vlivy v dané době a v místě plnění obvyklé (samozřejmě bez možných extrémních hodnot).

Informace č.1: V souvislosti s upřesněními zadávacích podmínek, uvedenými zejména v odpovědi na dotaz číslo 5 výše a v souladu s § 99 odstavec (2) Zákona zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a proto vypouští upravené znění Článku 7.2. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK, které zní doslovně takto:

„Článek 7.2. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 53 odstavec (1) Zákona. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do 18.9.2017 do 10 00 hod.“

a nahrazuje jej novým zněním takto:

„Článek 7.2. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 53 odstavec (1) Zákona. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do **25.9.2017** do 10⁰⁰ hodin.“

Dále v této souvislosti zadavatel vypouští upravené znění Článku 8.1. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK, které zní doslovně takto:

„Článek 8.1. Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek s nabídkami bude jednokolové v návaznosti na odstavec 7.1. této Zadávací dokumentace. Otevírání obálek s nabídkami bude provedeno dne 18.9.2017 v 10⁰⁰ hodin na adrese zastupujícího zadavatele, Kaštanová 123a, Brno.“

a nahrazuje jej novým zněním takto:

„Článek 8.1. Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek s nabídkami bude jednokolové v návaznosti na odstavec 7.1. této Zadávací dokumentace. Otevírání obálek s nabídkami bude provedeno dne **25.9.2017** v 10⁰⁰ hodin na adrese zastupujícího zadavatele, Kaštanová 123a, Brno.“

V Brně dne 13.září 2017 ve spolupráci se zadavatelem a zpracovatelem projektové dokumentace vypracoval

Ing. Jiří Kudělka
za zastupujícího zadavatele